juratur ab illis

Ignis et unda deus.

Conf. Strabo lib. 15; Diogen. Laertius prooemio; Chrysost. 4. Ἀνδριάντων; Arnob. lib. 6. Auctor Recognitionum Clementis 4, 29. de Zoroastre agens: "Busti cineres," inquit, "tanquam fulminei ignis reliquias colligentes hi, qui primitus erant decepti, deferunt ad Persas, ut ab eis, tanquam divinus e coelo lapsus ignis, perpetuis conservaretur excubiis, atque ut coelestis deus coleretur." Conf. ad eum locum auctores a Cotelerio notati. POTT.

70, 25. καταλέγειν] καταλέγειν δεῖ A. SYLB. Ignoravit Arcerius usitatum Clementi aliique τί μοι cum infinitivo constructum.

P. 71, l. 2. θύειν] Herodotus 1, 131. "Simulacra quidem et templa, et altaria lex eos vetat statuere, et statuentes stultitiae accusant: eo quod, ut mihi quidem videtur, non, perinde ut Graeci, deos humana forma praeditos esse existiment." Conf. auctores superius memorati. POTT.

δ Δύων] Dinonis Persica citat aliquoties Athenaeus in Dipnosoph. A. et H. SYLB.

71, 4. εἰ γὰρ καὶ] Horatius Artis poet. 31.

In vitium ducit culpae fuga, si caret arte.

POTT.

71, 13. Ἀφροδίτης Ταυαίδος] Strabo quidem Uxiorum meminit, apud quos Ἀφροδίτη Ἀναίτις colebatur, et apud Persas sacra fuisse celebrata prodit Anaïtidis et Omani, ταῦτα ἐν τοῖς Ἀναίτιδος καὶ τοῦ Ὀμανοῦ ἱεροῖς νεόμοισται. Videndum ergo num haec sit dea, quam Clemens hoc loco indicat. Vide Strabonem lib. 15. ubi Persas Venerem et Solem colere tradit, et lib. 11. COL. Bochartus Geographiae sacrae p. 277. ait "Circa Arbela et Gaugamela Strabo describit naphthae fontem, et ignis scatebras; καὶ τὸ τῆς Ἀναίτις ἱερὸν, et Aanaeae templum, id est Anaïtidis, de qua idem Strabo alibi passim, et Agathias lib. 2. et Pausanias Laeoniciis, et Plutarchus Artaxerxe: ex quibus corrigendus Clementis locus in Protrept. de eodem Artaxerxe, ὅς πρῶτος τῆς Ἀφροδίτης Ταυαίδος τὸ ἄγαλ. Lege Ἀναίτιδος, in qua emendatione non debuit haesitare vir doctus. Nam praeter Persicam illam Anaïtidem, de qua praeter Strabonem Agathias lib. 2. etiam Ecbatanis Anaïtidem fuisse cultam ex Plutarcho scimus, et Susis, et in Lydia, ubi Sardes, ex Pausania. Et in illius cultum Artaxerxes quam fuerit propensus, inde colligas, quod celebrem illam Aspasiam, Cyri olim concubinam, cujus formam et reliquas dotes tam multis praedicat Aelianus in Variis initio lib. 12. creavit sacerdotem, ut praeficeret templo Anaïtidis Ecbatanenae. Nec quemquam movere debet, quod Anaïtidem alii Venerem, alii Dianam explicant. Nam raro ibi constant prisci scriptores, cum peregrina numina Graecis nominibus efferunt. Anaïtidem multi Dianam esse voluerunt, quia communi fano cum Deo Πω, Omano, id est Sole, colebatur, ut testatur Strabo 15. Vicissim alii Venerem esse maluerunt, quia infami ritu virgines in illius templo prostabant, ut idem in fine lib. 11." POTT.